

FONDAZIONE ISTITUTO TECNOLOGICO SUPERIORE ACADEMY UDINE

Sede in UDINE - VIALE GIO BATTÀ BASSI, 1
Codice Fiscale: 02629970308
Partita IVA: 02629970308

Bilancio di esercizio al 31-12-2025

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2025	31/12/2024
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	97.500	97.500
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali	63.613	5.799
II - Immobilizzazioni materiali	4.431.000	2.765.973
III - Immobilizzazioni finanziarie	5.000	5.000
Totale immobilizzazioni (B)	4.499.613	2.776.772
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II - Crediti		
Crediti per contributi v/MIM/Regione FVG//altri	371.808	551.692
Crediti per contributi PNRR	6.740.011	8.806.426
- PNRR sviluppo laboratori M4C1I1.5-2023-1002-P-26490	453.802	3.176.614
- PNRR offerta formativa M4C1I1.5-2023-1242-P-27973	5.382.116	5.382.116
- PNRR ulteriori laboratori M4C1I1.5-2025-1625-P-61328	904.093	-
- Acconti a fornitori PNRR offerta formativa M4C1I1.5-2023-1242-P-27973	-	247.696
Altri crediti	62.744	301.792
Totale crediti	7.174.563	9.659.910
III- Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide	1.379.967	2.914.755
Depositi bancari e postali	1.379.624	2.913.984
Denaro e valori in cassa	343	771
Totale attivo circolante (C)	8.554.530	12.574.665
D) RATEI E RISCONTI	48.816	19.227
TOTALE ATTIVO	13.200.459	15.468.164

PASSIVO	31/12/2025	31/12/2024
A) PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio – Fondo di dotazione	203.500	203.500
- Da soci fondatori	155.000	155.000
- Da soci partecipanti	48.500	48.500
- Avanzo(disavanzo) degli esercizi precedenti	57.695	-
Fondo di gestione	4.866.097	507.693
- Riserva vincolata per decisione degli Organi	408.808	507.693
- Riserva vincolata (MIM, Premialità, fondazione Friuli, Donazioni)	585.162	-
- Riserva vincolata M4C111.5-2023-1002-P-26490	3.872.127	-
Totale patrimonio netto	5.127.292	711.193
B) FONDI PER RISCHI E ONERI	368.958	18.603
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	21.487	11.547
D) DEBITI		
Debiti per contributi PNRR	4.099.463	10.244.715
- PNRR sviluppo laboratori M4C111.5-2023-1002-P-26490	16.799	4.136.216
- PNRR offerta formativa M4C111.5-2023-1242-P-27973	4.082.664	6.108.499
Debiti v/Fornitori	1.905.736	2.790.362
Debiti Tributari	36.341	20.312
Debiti v/Istituti di Previdenza	30.577	24.671
Debiti v/dipendenti e collaboratori	42.820	28.156
Altri Debiti	1.414.111	1.336.857
Totale debiti	7.529.047	14.445.073
E) RATEI E RISCONTI	128.819	224.053
AVANZO DELL'ESERCIZIO	24.856	57.695
TOTALE PASSIVO	13.200.459	15.468.164

CONTO ECONOMICO

	31/12/2025	31/12/2024
A) PROVENTI E RICAVI:		
1) Proventi da attività caratteristiche		
- Per corsi	2.851.986	2.385.761
- Da erogazioni liberali	247.372	136.605
- Da contributi soggetti privati	29.193	16.775
- Da contributi Regione FVG	247.894	28.000
- Da premialità e contributi MIM	607.024	179.932
- Altro	17.600	-
- PNRR sviluppo laboratori M4CIII.5-2023-1002-P-26490	441.675	207.418
- PNRR offerta formativa M4CIII.5-2023-1242-P-27973 -AZ. B	610.925	12.719
Totale proventi da attività caratteristica	5.053.669	2.967.210
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	21.736	5.561
Totale altri ricavi e proventi	21.736	5.561
Totale Proventi e Ricavi	5.075.405	2.972.771
1- bis) Accantonamento a Riserva vincolata per decisione degli organi	(223.630)	-
1-ter) Utilizzo Riserva vincolata per decisione degli organi	5.755	-
1-quater) Accantonamento a riserva vincolata destinata da terzi	-	-
1-quinques) Utilizzo riserva vincolata destinata da terzi	-	-
Totale netto variazione Fondo di gestione	(217.875)	-
Totale PROVENTI E RICAVI NETTI	4.857.530	2.972.771

B) COSTI PER ATTIVITÀ E SERVIZI CARATTERISTICI:

6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	162.712	96.364
7) per servizi	3.210.962	2.449.294
a) servizi	2.436.995	2.264.672
b) borse di studio e voucher	773.967	184.622
8) per godimento di beni di terzi	303.162	101.197
9) per il personale:	262.573	218.205
a) salari e stipendi	195.000	171.577
b) oneri sociali	55.210	38.547
c) Trattamento di fine rapporto	12.363	8.081
10) per ammortamenti e svalutazioni:	494.992	41.246
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	11.365	2.891
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	483.627	38.355
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	320.355	-
14) per oneri diversi di gestione	6.723	8.432
Totale costi per attività e servizi caratteristici	4.761.479	2.914.738
Avanzo/Disavanzo da attività e servizi caratteristici (A-B)	96.051	58.033

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:

15) proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari	-	-
17) interessi e altri oneri finanziari	(21.921)	-
17 bis) Utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	(21.921)	-

D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ E PASSIVITÀ FINANZIARIE:

18) rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività e passività finanziarie (18-19)	-	-
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)	74.130	58.033
20) Imposte sul reddito dell'esercizio correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	19.274	338
Imposte relative ad esercizi precedenti	30.000	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(49.274)	(338)
21) AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	24.856	57.695